AS2982
1www.ziyuanmicro.com
• 宽输入工作电压范围：3.0V~6.5V
• 高达 28V 的输入耐压保护
• 支持 8.4V、8.6V、8.7V、8.8V 的充满电压
• 峰值效率可达   96%、重载效率高达 90%
• 外部关断  EN 功能
• 最大 2A 的可调充电电流

管脚封装
AS2982 4K/盘
订货信息
封装
ESSOP-10
最小包装
AS2982
Logo型号
AS2982Q 4K/盘QFN3x3-16 AS2982Q
2www.ziyuanmicro.com
AS2982
引脚编号
引脚名称 描述
QFN16 ESSOP10
1 无 TIM
充电时间限制引脚。将此引脚与一个电容器接地。内部电流源对电容器
进行充电和放电。TC 充电时间限制约为  CC 充电时间的   1/8。
2 无 SYSRT
系统开/关控制引脚，接电池后级供电的使能引脚或用于指示电池电量。
当电池电压低于 6V 时，SYSRT 引脚输出 0V，指示电池电量不足，可
以在电池电量不足的情况主动关闭电池后级负载；当电池电压高于 6V
时，SYSRT 引脚输出 VDD 电压，指示电池有电，开启电池后级供电。
3 无 EN 充电使能控制引脚。高逻辑使能开启，低逻辑使能关闭。可接于VDD
4 2 STAT
充电状态指示引脚。开漏输出引脚，通过限流电阻接  LED 灯至  SVIN，
可以指示充电过程。充电，灯亮；充满，灯灭。
5 无 PGND 功率地。
6 3 BST
自举门驱动引脚。需要在 BST 和 LX 之间连接高质量 100nF 陶瓷电容
器，以偏置内部高压侧栅极驱动器。请注意此电容耐压。
7 4 LX 内部功率开关节点。外部连接电感和 CBST 电容。
8 5 BD 升压输出端。将 10uF 陶瓷电容旁路至 GND，需要靠近芯片。
9 6 BAT 接电池正极。将20uF陶瓷电容旁路至GND。
10 SGND 信号地。
11 8 SVIN 电源输入引脚。
12 7 VDD 内部供电引脚。至少接 2.2uF 陶瓷电容至 GND。
13 9 ICHG
恒流充电电流设置引脚。外部连接 1%精度电阻器到地来设置充电电
流。在短路充电（SC）下，引脚电压 0.05V；在涓流充电（TC）下，
引脚电压 0.1V；在恒流充电（CC）下，此管脚的电压固定在 1V。充电
过程的所有模式下，都可以通过测量此管脚的电压来估算充电电流，公
式：IBAT = (VICHG / RICHG) × 1000。
14(1) 10 ILIM
自适应输入电流限制设置引脚。在 SVIN 和 GND 之间连接一个电阻分压
器以配置最小输入电压限制阈值。ILIM小于1V，认为适配器限流。
15(2) 1 NTC
电池温度检测引脚。当 NTC 处于 VDD 的 25%~65%区间时，芯片正常
充电。UTP 阈值典型值为 65%VDD，OTP 阈值典型值为 25%VDD。如
果 NTC 管脚的电压小于 VDD 的 25% 或者大于输入电压的 65%，意味
着电池温度过低或过高，则充电被暂停。
16 无 CV 恒压充电电压配置引脚。8.4V应用下支持接地。
EP EP GND 封装底部散热焊盘，连接到大的覆铜平面，达到较好的散热。
(1)不使用自适应限流技术，可以将 ILIM 引脚短接到 VDD。
(2)NTC此引脚不支持悬空和接地。（如果禁用 NTC 功能，可以选用两个 10K 电阻从 VDD 分压使 NTC 处于50%VDD 阈值）
管脚功能描述
3www.ziyuanmicro.com
AS2982
除非另有规定，该限值适用于-40°C至+125°C的工作结温（TJ）范围。最小和最大限制是通过测试、验证和统计
相关性指定的。典型值代表 TJ=25°C时最可能的参数规格，仅供参考。所有电压均相对于 GND。
电气特性
参数 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
电源输入
VSVIN 输入电源工作电压 3 5 6.5 V
VUVLO 输入欠压锁定
VSVIN 上升沿 2.6 2.8 3.0 V
VSVIN 下降沿 2.5 2.6 2.9 V
∆VUVLO 输入欠压锁定迟滞 50 150 300 mV
VOVP 输入过压保护
VSVIN 上升沿 6.3 6.6 6.8 V
VSVIN 下降沿 5.5 6.3 6.7 V
∆VOVP 输入过压保护迟滞 200 350 mV
静态电流
IBAT 电池端漏电 EN=0,SVIN=0,BAT=8.4V 18 22 25 μA